
 

 Smlouva o zřízení a vedení 
 zvláštního vázaného účtu v Kč 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13. 9. 2021 

VER F SMLKOODP.DOT 9.2.2022 4:09 ODP. 

Za zpracování dokumentu odpovídá: Horakova Andrea, 22.12.2021, 13:02  
 

 
123-5403290287/0100 

 číslo účtu 

 
Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 
 
a 
 
právnická osoba (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název**: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Sídlo: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 29301 

IČO: 27256456 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky: 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 10019. 

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 

 
 

Název účtu (max. 40 znaků): OBLASTNÍ NEMOCNICE MLADÁ BOLESLAV 

 
uzavírají podle § 2662 a následujících ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
a z.č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o rezervách“), tuto Smlouvu o zřízení a vedení zvláštního vázaného účtu (dále jen „Smlouva“). 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je zřízení a vedení zvláštního vázaného běžného účtu v Kč pro Klienta. 

1.2 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky 
Banky (dále jen „Všeobecné podmínky“), příslušná Oznámení, tj. Oznámení o provádění platebního styku a 
Oznámení o minimálním počátečním vkladu a minimálním zůstatku, a Sazebník (v rozsahu relevantním k této 
Smlouvě). Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem dokumentů uvedených 
v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich 
zněním souhlasí. 

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící 
mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán nejen 
Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto 
dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze Smlouvy. 
Klient dále potvrzuje, že ho Banka před uzavřením smlouvy informovala o systému pojištění pohledávek z vkladů 
a o informačním přehledu, který je k dispozici na webových stránkách www.kb.cz/pojistenivkladu. 

Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle 
článku 28 Všeobecných podmínek. Je-li Klient právnickou osobou, uděluje souhlas dle článku 28.3 Všeobecných 
podmínek. Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu 
nebo ve Všeobecných podmínkách. 

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách. 

Na smluvní vztah založený na základě Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku o adhezních smlouvách. 

2. Zřízení a vedení účtu 

2.1 Banka ode dne účinnosti této Smlouvy Klientovi zřídí a povede běžný účet v Kč číslo 123-5403290287/0100 (dále 
jen „Účet“), který bude pro Klienta spravovat v souladu s ustanoveními § 7 Zákona o rezervách.  

2.2 Podmínkou pro zřízení a vedení Účtu je, že Klient má u Banky zřízený běžný účet č. 10731181/0100 (dále jen 
„Běžný účet“) a tento Běžný účet využívá ke své podnikatelské činnosti. 

http://www.kb.cz/


 

 Smlouva o zřízení a vedení 
 zvláštního vázaného účtu v Kč 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13. 9. 2021 

VER F SMLKOODP.DOT 9.2.2022 4:09 ODP. 

Za zpracování dokumentu odpovídá: Horakova Andrea, 22.12.2021, 13:02  
 

2.3 Četnost zasílání zpráv o zúčtování: měsíčně. 

Způsob zasílání zpráv o zúčtování: elektronicky.  

Způsob předávání Zásilek (v papírové formě): poštou na Kontaktní adresu sídla Klienta 

2.4 Klient se zavazuje ukládat na účet výhradně prostředky určené k vytváření finanční rezervy na opravy hmotného 
majetku podle § 7 Zákona o rezervách. 

2.5 Finanční rezerva na Účtu se týká: vytváření finanční rezervy na opravy hmotného majetku podle § 7 Zákona o 
rezervách. 
 

3. Nakládání s prostředky na účtu 

3.1 Klient je oprávněn s prostředky na Účtu nakládat způsobem dohodnutým v této Smlouvě v souladu se Zákonem 
o rezervách. 
 
Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna vždy provést příkazy k nakládání s prostředky na Účtu podepsané 
Oprávněnou osobou podle způsobu nakládání dohodnutého mezi Klientem a Bankou. 

K Účtu mohou být předávány příkazy podepsané: 
▪ dvěma Oprávněnými osobami 

 
3.2 Klient je oprávněn nakládat s Účtem a prostředky na Účtu pouze po předložení příslušných účetních dokladů, např. 

faktur za provedené práce představující opravu hmotného majetku ve smyslu § 7 Zákona o rezervách, a čestného 
prohlášení Klienta, že se jedná o platbu v souladu s ustanoveními § 7 odst. 4 Zákona o rezervách. 

3.3 Pokud příkaz k úhradě nebude Bance předložen spolu s doklady uvedenými v článku 3.3 této Smlouvy, Banka není 
povinna příkaz provést. 

3.4 Klient může převádět prostředky z Účtu pouze v rámci bezhotovostního platebního styku, a to výhradně 
následujícími způsoby: 
a) jednorázový příkaz k úhradě (jednotlivý nebo hromadný), 
b) jednorázový příkaz k inkasu (jednotlivý nebo hromadný, pokud má tento způsob platby dohodnut 

s partnerem), nebo 
c) šek (pouze při požadavku připsání jeho hodnoty ve prospěch jiného účtu). 

3.5 Klient může provádět hotovostní platební styk ve vztahu k Účtu pouze složením vkladu v hotovosti v jakémkoliv 
obchodním místě Banky. Prostředky na Účtu nelze vybírat v hotovosti. 

4. Lhůty pro zúčtování příkazů 

4.1 Okamžik účinnosti Klientova příkazu k nakládání s prostředky na Účtu nastává: 
a) je-li na příkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastalo a které připadá na Obchodní den, v Obchodní den, 

který Klient uvedl jako den splatnosti, pokud příkaz byl Bance doručen nejpozději pátý kalendářní den přede 
dnem splatnosti; 

b) není-li na příkazu uvedeno datum splatnosti, datum již nastalo nebo je bližší než pátý kalendářní den ode dne 
doručení příkazu Bance: 
▪ pátý kalendářní den následující po dni doručení příkazu Bance, pokud pátý kalendářní den je Obchodním 

dnem, 
▪ v Obchodní den předcházející pátému kalendářnímu dni ode dne doručení příkazu Bance, pokud pátý 

kalendářní den není Obchodním dnem; 
c) je-li na příkazu stanoveno datum splatnosti připadající na den, který není Obchodním dnem, v Obchodní den 

předcházející dni uvedené splatnosti, pokud datum splatnosti bylo nejdříve pátý den následující po dni 
předložení příkazu Bance 

avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny ostatní podmínky pro provedení příkazu stanovené 
touto Smlouvou a právními předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Účtu. Není-li v této Smlouvě stanoveno 
jinak, Banka provádí příkazy k nakládání s prostředky na Účtu v souladu s příslušným Oznámením. 

5. Ostatní ujednání 

5.1 Banka úročí zůstatek prostředků na Účtu úrokovou sazbou stanovenou Bankou pro vázaný běžný účet v Oznámení 
o úrokových sazbách. 



 

 Smlouva o zřízení a vedení 
 zvláštního vázaného účtu v Kč 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13. 9. 2021 

VER F SMLKOODP.DOT 9.2.2022 4:09 ODP. 

Za zpracování dokumentu odpovídá: Horakova Andrea, 22.12.2021, 13:02  
 

5.2 Způsob nakládání s úrokem: 
Banka bude připisovat úroky k zůstatku na Účtu. 

5.3 Klient je povinen platit Bance ceny za Bankovní služby a za úkony související s Bankovními službami poskytované 
Bankou Klientovi v souvislosti s touto Smlouvou podle Sazebníku. Tyto ceny Banka odepíše z Běžného účtu. 

5.4 V případě, že Klient zjistí ve zprávě o zúčtování, že ve prospěch Účtu byla neoprávněně připsána částka, je 
povinen tuto částku po předložení svého čestného prohlášení, že se jedná o platbu, která není v rozporu 
ustanoveními § 7 odst. 4 Zákona o rezervách, vrátit zpět plátci. Ustanovení podle předcházející věty neplatí, je-li 
částka vrácena Bankou v rámci opravného zúčtování. 

6. Zánik smluvního vztahu 

6.1 Klient je oprávněn Smlouvu písemně vypovědět s 30denní výpovědní dobou, nestanoví-li ve výpovědi výpovědní 
dobu delší. Výpovědní doba začne běžet dnem, kdy Klient Bance (kromě výpovědi) předloží čestné prohlášení, že 
se zůstatkem na Účtu naloží v souladu s ustanoveními § 7 odst. 4 Zákona o rezervách. 

6.2 Smlouva zaniká, pokud dojde k zániku smlouvy, na základě které vede Banka pro Klienta Běžný účet. 

6.3 Dojde-li k zániku této Smlouvy v důsledku odstoupení nebo výpovědi ze strany Banky, dohodou stran nebo podle 
článku 6.2 této Smlouvy, uvolní Banka prostředky na Účtu po předložení čestného prohlášení Klienta, že se 
zůstatkem na Účtu naloží v souladu s ustanoveními § 7 odst. 4 Zákona o rezervách. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Klient se zavazuje odeslat tuto smlouvu (včetně všech dokumentů, které tvoří její součást) k uveřejnění v registru 
smluv bez prodlení po jejím uzavření. Za tím účelem zašle Banka Klientovi znění této smlouvy (včetně všech 
dokumentů, které tvoří její součást) na e-mailovou adresu  

 
 
 
 
 

V Mladé Boleslavi dne 25.1.2022 
 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice 
Středočeského kraje 
 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  
 

 

V Mladé Boleslavi dne 25.1.2022 
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  
 
 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis   

Jméno:  
Funkce:  
 

 

 
 


